
令 和 7 年 3 日 

保 護 者 の 皆 様 

 枚方市立氷室小学校 

 校 長  矢 島  義 嗣 

 

 

「2025年日本国際博覧会児童・生徒招待事業」について 

 

 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

さて、標記事業につきましては、次世代を担う大阪の子どもたちに、家庭環境に関わ

らず、できるだけ多くの児童・生徒が来場できるよう、学校・学年等の単位で招待され

るものです。 

今後の「参加・不参加」の決定に際して、学校といたしましては、子どもたちの学びの

場としての日本国際博覧会の位置づけを踏まえた上で、移動にかかる交通用具の確

保や引率上あるいは現地での安全確保について、また、学校として参加しなくとも、個

人で訪問・入場できる「「プロモーションコード」が児童一人ひとりに発券されること等

を勘案した上で、決定することとしております。 

参加・不参加について、様々報道等で話題となる中、その対応について情報提供が

今時期になりましたことをお詫びいたしますとともに、この度の学校の対応についてご

理解・ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

なお、不参加の場合に発券される「プロモーションコード」については、詳しい情報が

届き次第、お知らせいたします。  


